
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

от 30.04.2020 № 215 с. Сладковское

Об отчете «Об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения
за 1 квартал 2020 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бщджетном процессе в 
Сладковском сельском поселении» утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 
поселения от 31.10.2013 года № 28, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Сладковского 
сельского поселения за 1 квартал 2020 года, представленный Постановлением Главы 
Сладковского сельского поселения от 16.04.2020г. № 46, руководствуясь ст.55 Устава 
Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бщцжета Сладковского сельского поселения за 1 квартал 
2020 года принять к сведению (Приложения прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и 
разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет: www.сладковское.рф.

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель 
Назаров А.А.).

дковского
апоселения

Л.П.Фефелова



Пояснительная записка 
к отчёту об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения

за 1 квартал 2020 года.

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён решением Думы Сладковского 
сельского поселения № 195-НПА от 26 декабря 2019 года «О бюджете Сладковского 
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» по доходам в сумме 
44 400 тыс. рублей, по расходам -  44 400 тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен.

В течение первого квартала вносились изменения в бюджет Сладковского сельского 
поселения, в результате уточненные назначения по доходам составили 48 920,7 тыс. рублей 
и по расходам -  49 620,7 тыс. рублей.

За отчетный период 2020 года в бюджет Сладковского сельского поселения 
поступило 10 212,3 тыс. рублей (план выполнен на 20,9 %), в том числе налоговых и 
неналоговых доходов в сумме 1 316,8 тыс. рублей при плане 6 786 тыс. рублей. Выполнение 
плана составило 19,4 % годового назначения.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет поселения поступил в 
сумме 50,4 тыс. рублей, что составило 21,7% годового назначения. Ввиду того, что 
некоторые предприятия налог за март перечислили в начале апреля 2020г.

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 938,3 тыс. рублей, что составило 22,7 
% годового назначения.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему 
налогообложения, поступил по итогам работы организаций в 2019 году, в сумме 3,5 тыс. 
рублей, что составило 1,2% годового назначения. Срок уплаты данного налога за 2019 год 
индивидуальными предпринимателями до 30 апреля 2020г.

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде поступил в сумме 32,3 тыс. 
рублей, что составило 11,1 % годового назначения. Срок уплаты налога до 1 декабря.

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 224,6 тыс. рублей. План 
выполнен на 20,7% годового назначения. Срок уплаты налога физическими лицами до 1 
декабря.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне поселения в отчетном 
периоде поступили в сумме 29,6 тыс. рублей, что составило 48,5 % годового назначения. 
Данное увеличение произошло в результате проведенного аукциона на аренду нежилого 
помещения в с. Сладковское участниками аукциона был внесен задаток для участия в 
аукционе на право заключения договора аренды недвижимого имущества в сумме 19,5 тыс. 
рублей.

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельского поселения поступили в сумме 38,2 тыс. рублей, что составило 5,5% годового 
назначения. Задолженность образовалась ввиду несвоевременных платежей населением 
платы за наем МЖФ.

Безвозмездных поступлений за 1 квартал 2020 года в бюджет Сладковского сельского 
поселения было предоставлено 8 895,5 тыс. рублей при плане 42 134,7 тыс. рублей, в том 
числе дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  4 374 тыс. рублей, 
субвенций -59,7 тыс. рублей, прочих межбюджетных трансфертов 4 461,8 тыс. рублей.

Выполнение расходной части бюджета Сладковского сельского поселения 
в разрезе мероприятий за 1 квартал 2020 года.

Бюджетные назначения по расходам на 2020 год утверждены в сумме 44 400,0 тыс. 
рублей. За 1 квартал 2020 года были внесены изменения, в результате уточненные 
бюджетные назначения по расходам составили 49 620,7 тыс. Рублей.



единица измерения: руб.

Наименование показателя Разд.
Уточненная
роспись/пла

н

Кассовый
расход

Остаток
росписи/план

а

Испол 
нение 

роспис 
и/шин 

а
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ 
Е ВОПРОСЫ

0100 9 900 700,00 2 454 188,74 7 446 511,26 24,8%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

0200 237 300,00 58 805,89 178 494,11 24,8%

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 91 000,00 11 300,46 79 699,54 12,4%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

0400 8 633 000,00 434 475,09 8 198 524,91 5,0%

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

0500 12 004 
740,00

1 166 212,38 10 838 527,62 9,7%

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 7 000,00 0,00 7 000,00 0,0%
КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800 17 948 
000,00

4 330 000,00 13 618 000,00 24,1%

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

1000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,0%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

1100 755 000,00 101 746,17 653 253,83 13,5%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

1200 37 000,00 1168,70 35 831,30 3,2%

ВСЕГО РАСХОДОВ:
49 620 
740,00

8 557 897,43 41 062 842,57 17,3%

Всего в доходы бюджета за 1 квартал 2020 года поступило 10 212,3 тыс. рублей, что 
составило 20,9% от годовых назначений. Расходная часть бюджета за 1 квартал 2020 года 
исполнена на 17,3% или в сумме 8 557,9 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным 
периодом прошлого года расходная часть бюджета увеличилась на 1 007,6 тыс. рублей.

По итогам исполнения местного бюджета за 1 квартал 2020 года сложился профицит 
в сумме 1 654,4 тыс. рублей.

- по разделу 0400 «Национальная экономика» - расходы выполнены на 434,5 тыс. 
рублей при плане 8 633,0 тыс. рублей или 5,0%, это связано с тем, что расходы на 
содержание двух переправ будут произведены во втором квартале, а так же текущий ремонт 
дорожного полотна носит сезонный характер выполнения работ (средства дорожного фонда), 
поэтому основная часть средств дорожного фонда будет освоена в 3 4  кварталах 2020 года;

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы выполнены на 
9,7% и составили 1 166,2 тыс. рублей, так как работы по благоустройству, замене 
твердотопливных котлов, ремонт памятников и обелиска, модернизации уличного 
освещения запланированы на 2-3 квартал;

- по разделу 0700 «Образование» - мероприятия запланированы во 2 квартале, 
посвященные Международному Дню защиты детей;

- по разделу 1000 «Социальная политика» - план мероприятий запланирован в 4 
квартале на проведение мероприятий в день инвалида, мероприятий для ветеранов, 
пенсионеров, дня пожилого человека;

- по разделу 1200 «Средстваj массовой информации» - оплата производится по факту 
на основании актов выполненных работ.

Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова



Приложение №1 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от "30" апреля 2020г №215

Исполнение доходной части бюджета Сладковского сельского поселения 
за 1 квартал 2020 года

____________________________________________________________ _____________________ _____________________ Единица измерения:руб.

Код Наименование показателя Уточненный план 
на год

Исполнение с 
начала года Расхождение с начала года

Итого Сумма %  исполнения
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 232 000,00 50 363,40 181 636,60 21,71%
10010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории РФ
4 135 000,00 938 260,71 3 196 739,29 22,69%

1821050101101000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

70 000,00 70 000,00

18210501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

219 000,00 3 455,91 215 544,09 1,58%

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений

290 000,00 32 275,75 257 724,25 11,13%

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

812 000,00 205 402,54 606 597,46 25,30%

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

275 000,00 19 192,63 255 807,37 6,98%

92011105075100003120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

61 000,00 29 576,66 31 423,34 48,49%

92011109045100004120 Плата за пользование жилых помещений (плата за наём) 
муниципального жилищного фонда сельских поселений

692 000,00 38 236,09 653 763,91 5,53%

92011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

Итго налоговых и неналоговых доходов 6 786 000,00 1 316 763,69 5 469 236,31 19,40%



Код Наименование показателя
Уточненный план 

на год

Исполнение с 
начала года Расхождение с начала года

Итого Сумма %  исполнения
90120215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
9 535 000,00 2 385 000,00 7 150 000,00 25,01%

90120216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

7 961 000,00 1 989 000,00 5 972 000,00 24,98%

92020225519100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли 
культуры

50 000,00 50 000,00

92020229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 829 900,00 1 829 900,00
92020235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселениий на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

237 300,00 59 500,00 177 800,00 25,07%

92020235120100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

500,00 500,00

92020230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

200,00 200,00 100,00%

92020240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

2 640 840,00 2 640 840,00

92020249999100000150 Прочие МБТ, передаваемые бюджетам сельских поселений 19 880 000,00 4 461 800,00 15 418 200,00 22,44%
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 48 920 740,00 10 212 263,69 38 708 476,31 20,88%



Приложение .№ 2 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от ”30" апреля 2020г №215

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сладковского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов за 1 квартал 202(1г

Ном 
ер 

стро 
к и

Наименование показателя Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2020г

в рублях в
процентах

1 О БЩ ЕГО СУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 9 900 700,00 2 454 188,74 24,79%

2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
0102 0000000000 000 1 318 000,00 280 949,39 21,32%

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 318 000,00 280 949,39 2 1,32%
4 Глава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 1 318 000,00 280 949,39 21,32%
5 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7000121610 120 1318 000,00 280 949,39 21,32%

6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
0103 0000000000 000 1 181 000,00 273 954,51 23,20%

7 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 1181 000,00 273 954,51 23,20%
8 Председатель представительного органа муниципального образования 0103 7000221110 000 1 041 000,00 242 180,78 23.26%
9 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000221110 120 1 041 000,00 242 180,78 23,26%

10 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0103 7000321000 000 140 000,00 31 773,73 22,70%

1 1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0103 7000321000 240 140 000,00 31 773,73 22,70%

12
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104 0000000000 000 5 607 000,00 1 509 870,44 26,93%

13
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
0104 2000000000 000 5 607 000,00 1 509 870,44 26.93%

14 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 0104 2060000000 000 5 607 000,00 1 509 870,44 26,93%
15 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0104 20Б0121000 000 4 769 000,00 1 195 458,24 25,07%
16 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 20Б0121000 120 4 769 000,00 1 195 458,24 25,07%

17
Материальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение мероприятий 

программы (центральный аппарат)
0104 20Б0521000 000 838 000,00 314 412.20 37,52%

18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0104 20Б0521000 240 837 000,00 314 295.71 37,55%

19 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 20Б0521000 850 1 000,00 1 16,49 1 1,65%



Ном
ер

сгро
км

Наименование показателя. Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2020г

20 Судебная система 0105 0000000000 000 500,00 0,00 0,00%
21 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 500,00 0,00 0,00%

22
Осуществление государственного полномочия по составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
0105 7000851200 000 500,00 0.00 0,00%

23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0105 7000851200 240 500,00 0,00 0,00%

24
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
0106 0000000000 000 525 000,00 132 000,00 25,14%

25 Непрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 525 000,00 132 000,00 25,14%

26

Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, 
исполнению и контроль за исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов

0106 7002220150 000 350 000,00 88 000.00 25,14%

27 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220150 540 350 000,00 88 000,00 25.14%

28
Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля
0106 7002220160 000 175 000,00 44 000,00 25,14%

29 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220160 540 175 000,00 44 000,00 25,14%
30 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 269 200,00 257 414,40 20,28%

31
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
0113 2000000000 000 1 269 200,00 257 414.40 20.28%

32
Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского 

поселения"
0113 2010000000 000 9 000,00 9 000,00 100,00%

33 Формирование архивных фондов 0113 2010120030 000 9 000,00 9 000,00 100,00%

34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0113 2010120030 240 9 000,00 9 000,00 100.00%

35 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 0113 20Б0000000 000 1 260 200,00 248 414,40 19,71%

36

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0113 20Б0241100 000 200,00 200,00 100,00%

37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0113 20Б0241100 240 200,00 200,00 100.00%

38 Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 0113 20Б0320020 000 901 500,00 223 212,00 24,76%
39 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0113 20Б0320020 320 901 500,00 223 212,00 24,76%

40
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в муниципальной 

собственности поселения
0113 20Б0420110 000 90 000,00 14 822,40 16,47%

41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0113 20Б0420110 240 90 000,00 14 822.40 16,47%

42 Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской области" 0113 20Б0620060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%
43 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0620060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%
44 Прочие обязательства муниципального образования 01 13 20Б0720080 000 264 000,00 5 680,00 2,15%



Ном
ер

стро
ки

Наименование показа i ел я Кол 
разде. т. 
подразде 

ла

Код целевой 
статьи

Кол
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2020г

45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0113 20Б0720080 240 264 000.00 5 680,00 2,15%

46 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 237 300,00 58 805,89 24,78%
47 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 237 300,00 58 805.89 24,78%

48
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
0203 2000000000 000 237 300,00 58 805,89 24,78%

49
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
0203 2020000000 000 237 300.00 58 805,89 24,78%

50
Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
0203 2020351180 000 237 300,00 58 805,89 24,78%

51 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 2020351180 120 237 300,00 58 805,89 24,78%
52 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 0000000000 000 91 000,00 1 1 300,46 12,42%
53 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 91 000,00 11 300,46 12,42%

54
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
0310 2000000000 000 91 000,00 1 1 300,46 12,42%

55
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
0310 2020000000 000 91 000,00 11 300,46 12,42%

56 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020122010 000 91 000.00 1 1 300,46 12,42%

57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0310 2020122010 240 91 000.00 1 1 300,46 12,42%

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 8 633 000,00 434 475,09 5,03%
59 Транспорт 0408 0000000000 000 937 000,00 90 000,00 9,61%

60
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
0408 2000000000 000 937 000,00 90 000,00 9,61%

61
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского 

поселения"
0408 2030000000 000 937 000,00 90 000,00 9,61%

62 Организация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 937 000,00 90 000,00 9,61%

63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0408 2030223140 240 937 000,00 90 000,00 9,61%

64 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 4 191 000,00 344 475,09 8,22° о

65
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
0409 2000000000 000 4 191 000,00 344 475,09 8,22%

66
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения" 0409 2030000000 000 4 191 000,00 344 475,09 8,22%

67
Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных 

сооружений регионального значения в населенных пунктах поселения
0409 2030124110 000 1 491 000,00 344 475,09 23.10%

68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0409 2030124110 240 1 491 000,00 344 475,09 23,10%

69 Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 0409 2030324120 000 2 700 000,00 0,00 0,00%



1 I o m

е р

стро
КИ

Наименование показателя Код
раздела.
подразде

ла

Код целевой 
стаз ьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в  2020г

70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0409 2030324120 240 2 700 000,00 0,00 0,00%

71 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 3 505 000,00 0,00 0,00%,

72
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
0412 2000000000 000 3 505 000,00 0,00 0,00%

73
Подпрограмма "Повышение эффективности и управления муниципальной собственностью на 

территории Сладковского сельского поселения"
0412 2040000000 000 3 505 000.00 0,00 0,00%

74
Внесение изменений в документы территориального планирования и правила 

землепользования и застройки Сладковского сельского поселения
0412 2040323020 000 1 595 000,00 0,00 0,00%

75
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0412 2040323020 240 1 595 000,00 0,00 0,00%

76
Проведение землеустроительных работ по описангию местоположения границ населенных 

пунктов, расположенных на территории Сладковского сельского поселения
0412 2040423020 000 342 000,00 0,00 0,00%

77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0412 2040423020 240 342 000,00 0,00 0,00%

78
Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, 
внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов

0412 2040443800 000 1 568 000,00 0,00 0,00%

79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0412 2040443800 240 1 568 000,00 0,00 0,00%

80 ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 0000000000 000 12 004 740,00 1 166 212,38 9,71%
81 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 1 1 000,00 0,00 0,00%

82
Муниципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
0501 2000000000 000 1 1 000,00 0,00 0,00%

83
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
0501 2060000000 000 1 1 000,00 0,00 0,00%

84
Обязательные платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в доле муниципального имущества
0501 2060823090 000 11 000,00 0,00 0,00%

85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0501 2060823090 240 1 1 000,00 0,00 0.00%

86 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 3 520 900,00 257 721,00 7,32%

87
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы”
0502 2000000000 000 3 520 900,00 257 721,00 7,32%

88
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
0502 2060000000 000 3 520 900,00 257 721,00 7,32%

89
Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения
0502 2060323030 000 3 259 000,00 257 721,00 7,91%

90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0502 2060323030 240 3 259 000,00 257 721.00 7,91%

91 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 0502 2060642Б00 000 261 900,00 0,00 0,00%



Ном 
ер 

crpo 
к и

Наименование показателя Код
раздела.
I юдразде 

ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расход 
о в

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2020г

92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0502 2060642Б00 240 261 900,00 0,00 0.00%

93 Благоустройство 0503 0000000000 000 8 472 840,00 908 491,38 1 0,72%

94
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
0503 2000000000 000 8 472 840,00 908 491,38 10.72" о

95
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
0503 2060000000 000 8 472 840,00 908 491,38 1 0.72%

96 Мероприятия по благоустройству (организация уличного освещения населенных пунктов) 0503 2060523040 000 1 400 000,00 798 413,50 57,03%

97
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0503 2060523040 240 1 400 000,00 798 413,50 57,03%

98 Мероприятия по благоустройству 0503 2060523050 000 4 401 000,00 1 10 077,88 2,50%

99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0503 2060523050 240 4 401 000,00 1 10 077,88 2,50%

100 Мероприятие по восстановлению воинских захоронений 0503 2060923190 000 31 000,00 0,00 0,00%

101
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0503 2060923190 240 31 000,00 0,00 0,00%

102

Передача части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского 
муниципального района "участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района

0503 2061023030 000 2 640 840,00 0,00 0,00%

103
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0503 2061023030 240 2 640 840,00 0,00 0,00%

104 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 7 000,00 0,00 0.00%
105 Молодежная политика 0707 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

106
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
0707 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

107 Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского поселения" 0707 2070000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
108 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0707 2070125010 000 7 000.00 0,00 0.00%

109
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
0707 2070125010 240 7 000,00 0,00 0,00%

1 10 КУЛЬТУРА , КИНЕМ АТО ГРАФИЯ 0800 0000000000 000 17 948 000,00 4 330 000,00 24,13%
1 1 1 Кул ьтура 0801 0000000000 000 17 948 000,00 4 330 000,00 24,13%

1 12
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
0801 2000000000 000 17 898 000,00 4 330 000,00 24.19%

1 13 Подпрограмма "Развитие культуры на территории Сладковского сельского поселения” 0801 2080000000 000 1 7 898 000,00 4 330 000,00 24,19%

1 14
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности Домов культуры 

муниципального учреждения
0801 2080126010 000 14 848 000,00 3 637 000,00 24,49%

1 15 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080126010 610 14 848 000,00 3 637 000.00 24,49%



Ном 
ер 

стро 
к и

Наименование показателя Код
раздела,
подразде

ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расход
ов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местною 
бюджета, 

осуществляемые в 2020т

116
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности библиотек 

муниципального учреждения
0801 2080226020 000 2 800 000,00 693 000,00 24,75%

1 17 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080226020 610 2 800 000,00 693 000,00 24,75".)
1 18 Субсидии на иные цели 0801 2080326030 000 250 000,00 0,00 0,00%
1 19 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080326030 610 250 000,00 0,00 0,00%
120 Непрограммные направления деятельности 0801 7000000000 000 50 000,00 0,00 0,00%

121
Выплата денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений
0801 70012L5190 000 50 000,00 0,00 0,00%

122 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 70012L5190 610 50 000,00 0,00 0,00%
123 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
124 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0.00%

125
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
1006 2000000000 000 7 000,00 0.00 0,00%

126
Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированным некоммерческим организациям" 1006 20А0000000 000 7 000,00 0,00 0.00%

127 Поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям 1006 120 АО 129010 000 7 000,00 0,00 0,00%

128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
1006 20А0129010 240 7 000,00 0,00 0.00%

129 ФИ ЗИ ЧЕСКА Я КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 755 000,00 101 746,17 13,48%
130 Физическая культура 1101 0000000000 000 755 000,00 101 746,17 13.48%

131
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
1101 2000000000 000 755 000,00 101 746,17 13.48%

132
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Сладковского 

сельского поселения"
1101 2090000000 000 755 000,00 101 746,17 13,48%

133 Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 1101 2090128010 000 755 000,00 101 746,17 13.48%

134
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
1 101 2090128010 240 755 000,00 101 746,17 13,48%

135 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 37 000,00 1 168,70 3,16%
136 Другие вопросы в области средств массовой информации 1204 0000000000 000 37 000.00 1 168,70 3,16%

137
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
1204 2000000000 000 37 000,00 1 168.70 3,16%

138 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1204 20Б0000000 000 37 000,00 1 168,70 3,16%
139 Публикация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой информации 1204 20Б0820130 000 37 000,00 1 168.70 3.16%

140
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
1204 20Б0820130 240 37 000,00 1 168.70 3,16%

141 ВС ЕГО  РАСХОДОВ: 49 620 740,00 8 557 897,43 17,25%



Приложение № 3 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от "30" апреля 2020г Ny215

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2020г

Ном
ер

стро
КИ

Наименование показателя Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,

подраздел
а

Код целевой 
статьи

Код
вида

рвсход
ов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2020г

в рублях %
1 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМ ОРГАН 912 0000 0000000000 000 1 181 000,00 273 954,51 23,20%
2 О БЩ ЕГО СУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 1 181 000,00 273 954,51 23,20%

3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований
912 0103 0000000000 000 1 181 000,00 273 954,51 23,20%

4 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 1 181 000,00 273 954,51 23,20%
5 Председатель представительного органа муниципального образования 912 0103 7000221110 000 1 041 000,00 242 180,78 23,26%
6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000221110 120 1 041 000,00 242 180,78 23,26%
7 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 912 0103 7000321000 000 140 000,00 31 773,73 22,70%

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
912 0103 7000321000 240 140 000,00 31 773,73 22,70%

9
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
920 0000 0000000000 000 48 439 740,00 8 283 942,92 17,10%

10 О БЩ ЕГО СУД АРСТВЕН НЫ Е ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 8 719 700,00 2 180 234,23 25,00%

11
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
920 0102 0000000000 000 1 318 000,00 280 949,39 21,32%

12 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 318 000,00 280 949,39 21,32%
13 Глава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 318 000,00 280 949,39 21,32%
14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0102 7000121610 120 1 318 000,00 280 949,39 21,32%

15

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 0104 0000000000 000 5 607 000,00 1 509 870,44 26,93%

16
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0104 2000000000 000 5 607 000,00 1 509 870,44 26,93%:

17 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 0104 20Б0000000 000 5 607 000,00 1 509 870,44 26,93%
18 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 920 0104 20Б0121000 000 4 769 000,00 1 195 458,24 25,07%
19 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0104 20Б0121000 120 4 769 000,00 1 195 458,24 25,07%

20
Материальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение 

мероприятий программы (центральный аппарат)
920 0104 20Б0521000 000 838 000,00 314412,20 37,52%



Ном
ер

стро
K I 1

Наименование показателя Код 
главно! о 
распоряд 

ителя

Код
раздела,

подраздел
э

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

рвеход 
о в

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2020г

21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 

(муниципальных)нужд
920 0104 20Б0521000 240 837 000,00 114 295,71 37,55%

22 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0521000 850 1 000,00 116,49 11,65%
23 Судебная система 920 0105 0000000000 000 500,00 0,00 0,00%
24 Непрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 500,00 0,00 0,00%

25
Осуществление государственного полномочия по составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции
920 0105 7000851200 000 500,00 0,00 0,00%

26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
920 0105 7000851200 240 500,00 0,00 0,00%

27
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
920 0106 0000000000 000 525 000,00 132 000,00 25,14%

28 Непрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 525 000,00 132 000,00 25,14%

29

Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по 
составлению, исполнению и контроль за исполнением бюджетов, составлению отчетов об 
исполнении бюджетов

920 0106 7002220150 000 350 000,00 88 000,00 25,14%

30 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220150 540 350 000,00 88 000,00 25,14%

31
Передача полномочий исполнительных органов М СУ сельских поселений по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
920 0106 7002220160 000 175 000,00 44 000,00 25,14%

32 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220160 540 175 000,00 44 000,00 25,14%
33 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 000 1 269 200,00 257 414,40 20,28%

34
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0113 2000000000 000 1 269 200,00 257 414,40 20,28%

35
Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского 

поселения"
920 0113 2010000000 000 9 000,00 9 000,00 100,00%

36 Формирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 9 000,00 9 000,00 100,00%

37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
920 0113 2010120030 240 9 000,00 9 000,00 100,00%

38 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 0113 20Б0000000 000 1 260 200,00 248 414,40 19,71%

39

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

920 0113 20Б0241100 000 200,00 200,00 1 00,00%

40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
920 0113 20Б0241100 240 200,00 200,00 100,00%

41 Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 920 0113 20Б0320020 000 901 500,00 223 212,00 24,76%
42 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 0113 20Б0320020 320 901 500,00 223 212,00 24,76%

43
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в 

муниципальной собственности поселения
920 0113 20Б0420110 000 90 000,00 14 822,40 16,47%

44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
920 0113 20Б0420110 240 90 000,00 14 822,40 16,47%



Ном 
ер 

стро 
к и

11 а и менова ние показателя Код 
главного 
распоряд 

ит ел я

Код
раздела,

подраздел
8

Код целевой 
статьи

Код
вида

рвсход
ов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020т

Расходы местного 
бюджет а, осуществляемые 

в2020г

45
Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской 

области"
920 0113 20Б0620060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%

46 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0620060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%
47 Прочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0720080 000 264 000,00 5 680,00 2,15%

48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
920 0113 20Б0720080 240 264 000,00 5 680,00 2,15%

49 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 237 300,00 58 805,89 24,78%
50 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 237 300,00 58 805,89 24,78%

51
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковс кого 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0203 2000000000 000 237 300,00 58 805,89 24,78%

52
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0203 2020000000 000 237 300,00 58 805,89 24,78%

53
Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
920 0203 2020351180 000 237 300,00 58 805,89 24,78%

54 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0203 2020351180 120 237 300,00 58 805,89 24,78%

55
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 920 0300 0000000000 000 91 000,00 11 300,46 12,42%

56 Обеспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000000 000 91 000,00 11 300,46 12,42%

57
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0310 2000000000 000 91 000,00 11 300,46 12,42%

58
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0310 2020000000 000 91 000,00 И  300,46 12,42%

59 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020122010 000 91 000,00 И  300,46 12,42%

60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0310 2020122010 240 91 000,00 11 300,46 12,42%

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 920 0400 0000000000 000 8 633 000,00 434 475,09 5,03%
62 Транспорт 920 0408 0000000000 000 937 000,00 90 000,00 9,61%

63
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0408 2000000000 000 937 000,00 90 000,00 9,61%

64
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского 

сельского поселения"
920 0408 2030000000 000 937 000,00 90 000,00 9,61%

65 Организация транспортного обслуживания населения 920 0408 2030223140 000 937 000,00 90 000,00 9,61%

66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0408 2030223140 240 937 000,00 90 000,00 9,61%

67 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 0409 0000000000 000 4 191 000,00 344 475,09 8,22%

68
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0409 2000000000 000 4 191 000,00 344 475,09 8,22%

69
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского 

сельского поселения"
920 0409 2030000000 000 4 191 000,00 344 475,09 8,22%



Ном
ер

стро
КИ

Наименование показателя Код-
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,

подраздел
а

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

рвсход 
о в

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2020г

70
Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 

транспортных сооружений регионального значения в населенных пунктах поселения
920 0409 2030124110 000 1 491 000,00 344 475,09 23,10%

71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
920 0409 2030124110 240 1 491 000,00 344 475,09 23,10%

72 Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 920 0409 2030324120 000 2 700 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 %

73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0409 2030324120 240 2 700 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 %

74 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 3 505 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 %

75
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0412 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 3 505 000,00 0 ,0 0 0,00%

76
Подпрограмма "Повышение эффективности и управления муниципальной 

собственностью на территории Сладковского сельского поселения"
920 0412 2040000000 000 3 505 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 %

77
Внесение изменений в документы территориального планирования и правила 

землепользования и застройки Сладковского сельского поселения
920 0412 2040323020 000 1 595 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 %

78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0412 2040323020 240 1 595 000,00 0,00 0,00%

79
Проведение землеустроительных работ по описангию местоположения границ 

населенных пунктов, расположенных на территории Сладковского сельского поселения
920 0412 2040423020 000 342 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 %

80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0412 2040423020 240 342 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 %

81

Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и 
населенных пунктов, внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и 
населенных пунктов

920 0412 2040443800 000 1 568 000,00 0,00 0,00%

82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0412 2040443800 240 1 568 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 %

83 ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 12 004 740,00 1 166 212,38 9,71%
84 Жилищное хозяйство 920 0501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 11 000,00 0,00 0,00%

85
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0501 2000000000 000 11 000,00 0,00 0,00%

86
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0501 2060000000 000 11 000,00 0,00 0,00%

87
Обязательные платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в доле муниципального имущества
920 0501 2060823090 000 11 000,00 0,00 0,00%

88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
920 0501 2060823090 240 11 000,00 0,00 0,00%

89 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 3 520 900,00 257 721,00 7,32%

90
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0502 2000000000 000 3 520 900,00 257 721,00 7,32%

\



Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,

подраздел
а

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

рвеход 
ов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2020г

91
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Спадковском сельском поселении"
920 0502 2060000000 000 3 520 900,00 257 721,00 7,32%

92
Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения
920 0502 2060323030 000 3 259 000,00 257 721,00 7,91%

93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
920 0502 2060323030 240 3 259 000,00 257 721,00 7,91%

94
Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 920 0502 2060642Б00 000 261 900,00 0,00 0,00%

95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
920 0502 2060642Б00 240 261 900,00 0,00 0,00%

96 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 8 472 840,00 908 491,38 10,72%

97
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0503 2000000000 000 8 472 840,00 908 491,38 10,72%

98
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0503 2060000000 000 8 472 840,00 908 491,38 10,72%

99
Мероприятия по благоустройству (организация уличного освещения населенных 

пунктов)
920 0503 2060523040 000 1 400 000,00 798 413,50 57,03%

100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2060523040 240 1 400 000,00 798 413,50 57,03%

101 Мероприятия по благоустройству 920 0503 2060523050 000 4 401 000,00 110 077,88 2,50%

102
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2060523050 240 4 401 000,00 110 077,88 2,50%

103 Мероприятие по восстановлению воинских захоронений 920 0503 2060923190 000 31 000,00 0,00 0,00%

104
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2060923190 240 31 000,00 0,00 0,00%

105

Передача части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо- 
Туринского муниципального района "участие в организации деятельности по накоплению (в 
том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального района

920 0503 2061023030 000 2 640 840,00 0,00 0,00%

106
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
920 0503 2061023030 240 2 640 840,00 0,00 0,00%

107 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
108 Молодежная политика 920 0707 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

109
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0707 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

ПО
Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского 

поселения"
920 0707 2070000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

111 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 920 0707 2070125010 000 7 000,00 0,00 0,00%



Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,

подраздел
а

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

рвеход 
ов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местног о 
бюджета, осуществляемые 

в 2020i

112
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
920 0707 2070125010 240 7 000,00 0,00 0,00%

113 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ: 920 0800 0000000000 000 17 948 000,00 4 330 000,00 24,13%
114 Кул ьтура 920 0801 0000000000 000 17 948 000,00 4 330 000,00 24,13%

115
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 0801 2000000000 000 17 898 000,00 4 330 000,00 24,19%

116 Подпрограмма "Развитие культуры на территории Сладковского сельского поселения" 920 0801 2080000000 000 17 898 000,00 4 330 000,00 24,19%

1 17
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности Домов культуры 

муниципального учреждения
920 0801 2080126010 000 14 848 000,00 3 637 000,00 24,49%

118 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080126010 610 14 848 000,00 3 637 000,00 24,49%

119
Субсидии бюджетным учреждениям для обеспечения деятельности библиотек 

муниципального учреждения
920 0801 2080226020 000 2 800 000,00 693 000,00 24,75%

120 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080226020 610 2 800 000,00 693 000,00 24,75%
121 Субсидии на иные цели 920 0801 2080326030 000 250 000,00 0,00 0,00%
122 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080326030 610 250 000,00 0,00 0,00%
123 Непрограммные направления деятельности 920 0801 7000000000 000 50 000,00 0,00 0,00%

124
Выплата денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений
920 0801 70012L5190 000 50 000,00 0,00 0,00%

125 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 70012L5190 610 50 000,00 0,00 0,00%
126 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
127 Другие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

128
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 1006 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

129
Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированным некоммерческим 

организациям"
920 1006 20А0000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

130 Поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям 920 1006 20А0129010 000 7 000,00 0,00 0,00%

131
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд
920 1006 20А0129010 240 7 000,00 0,00 0,00%

132 Ф И ЗИ ЧЕС КА Я  КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 755 000,00 101 746,17 13,48%
133 Физическая культура 920 1101 0000000000 000 755 000,00 101 746,17 13,48%

134
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 1101 2000000000 000 755 000,00 101 746,17 13,48%

135
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

Сладковского сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 755 000,00 101 746,17 13,48%

136 Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 920 1101 2090128010 000 755 000,00 101 746,17 13,48%

137
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения г осударственных 

(муниципальных) нужд
920 1101 2090128010 240 755 000,00 101 746,17 13,48%

138 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 0000000000 000 37 000,00 1 168,70 3,16%
139 Другие вопросы в области средств массовой информации 920 1204 0000000000 000 37 000,00 1 168,70 3,16%



Ном 
t'P 

стро 
к и

Наименование показателя Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,

подраздел
а

Код целевой 
статьи

Код
вида

рвсход
ов

Сумма средств 
предусмотренная 

решением о 
бюджете на 2020г

Расходы местного 
бюджета, осуществляемые 

в 2020г

140
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского 

сельского поселения на 2019-2024 годы"
920 1204 2000000000 000 37 000,00 1 168,70 3,16%

141 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 1204 20Б0000000 000 37 000,00 ! 168,70 3,16%

142
Публикация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой 

информации
920 1204 20Б0820130 000 37 000,00 1 168,70 3,16%

143
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных') нужд
920 1204 20Б0820130 240 37 000,00 1 168,70 3,16%

144 ВСЕГО  РАСХОДОВ: 49 620 740,00 8 557 897,43 17,25%



Приложение № 4 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от "30" апреля 2020г №215

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2020год

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита 
муниципального бюджета

Код Сумма, в 
тысячах 
рублей

Исполнено 
, в ТЫ С . 

рублей

Отклоне
ния

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 10 0000 710 0 0 0

Погашение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

920 01 02 00 00 10 0000 810 0 0 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

920 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 710 0 0 0

Погашение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 810 0 0 0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

920 01 05 00 00 00 0000 000 700,0 -1 654,37 -2354,37

Увеличение прочих остатков денежных 
| средств бюджетов поселений

920 01 05 02 01 10 0000 510 -52 313,74 -10 224,39 42089,35

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 53 013,74 8 570,02 -44443,72

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов

920 01 06 00 00 00 0000 000 0 0 0

Исполнение муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 04 00 00 0000 000 -3 393,0 0 -3393,0

Исполнение муниципальных гарантий 
поселений в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

920 01 06 04 01 10 0000 810 -3 393,0 0 -3393,0

Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 000 3393,0 0 -3393,0

Возврат бюджетных кредитов, 
! предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 600 3393,0 0 -3393,0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов поселений

920 01 06 05 01 10 0000 640 3 393,0 0 -3 393,0

Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 500 0 0 0

Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам их бюджетов поселений в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0 0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

X 700,0 -1 654,37 -2 354,37


